
Vědci varují před poklesem
vzdělanosti v České republice

Compiled 29.6.2014 2:11:45 by Document Globe ®   1

Vědci varují před poklesem vzdělanosti v České republice
Ondřej KAPIC, moderátor
--------------------
Vědci mají strach ze snižování úrovně vzdělanosti. Podle nich se na mnoha školách stále snižují požadavky na znalosti
a dovednosti. Dnešní absolventi prý mají podstatně horší všeobecný rozhled, než generace jejich rodičů. Vzdělanost a
vzdělávání, téma pro redaktorku Naděždu Hávovou.
Naděžda HÁVOVÁ, redaktorka
--------------------
K výzvě, která varuje před poklesem úrovně vzdělanosti, se už připojila stovka vysokoškolských pedagogů, vědců i
herců. Mezi nimi je například Zdeněk Svěrák, Jiřina Šiklová, Josef Koutecký nebo Tomáš Halík. Podle Jindřicha Bečváře
za Matematicko-fyzikální fakulty Karlovy univerzity by známé osobnosti měly o vzdělanosti mluvit jen pěkně.
Jindřich BEČVÁŘ, Matematicko-fyzikální fakulta Karlovy univerzity
--------------------
Aby se nechlubily svou nevzdělaností a primitivismem, jak se často děje. Viz například: "Ve škole jsem stále propadal
a podívejte se, kam jsem to dotáhl."
Naděžda HÁVOVÁ, redaktorka
--------------------
Od znalostí se dnes ustupuje, tvrdí pedagog Petr Kukal. A situace se prý zhoršuje od devadesátých let minulého
století, kdy do školství pronikly alternativní směry.
Petr KUKAL, pedagog
--------------------
Nás už v podstatě nezajímá, co se děti učí, ale daleko víc nás zajímá, jak se to učí. Metody a formy jsme nadřadili
obsahům.
Naděžda HÁVOVÁ, redaktorka
--------------------
Podle ministerstva školství ale mezinárodní srovnávání ukazují, že čeští žáci toho vědí relativně dost. Jenže při řešení
problémů to neumějí použít. Šéfka resortu Dana Kuchtová v České televizi řekla, že výuka není horší, jenom se
přizpůsobila době.
Dana KUCHTOVÁ, odstupující ministryně školství, mládeže a tělovýchovy /SZ/
--------------------
Obava o to, že vzdělanost klesá, se vždycky projevuje jaksi u té starší generace, protože oni byli zvyklí na určitý standard,
který byl dán tou dobou, společenským kontextem.
Naděžda HÁVOVÁ, redaktorka
--------------------
Tématu vzdělání a vzdělanosti se bude věnovat také zítřejší Radiofórum. Poslouchejte v pondělí po osmnácté hodině.


